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22 Tarnowska Nagroda Filmowa: 10 – 18 maja
Ta impreza popularyzująca, promująca dorobek polskiej kinematogra-
fii to jeden z najstarszych festiwali w kraju, tuż po Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni. Niedawno TNF nominowana została do 
Dorocznych Nagród Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej za lata 
2006-2007 w kategorii krajowe wydarzenie filmowe. W tym roku 
zaproszenie do współpracy z organizującym TNF Tarnowskim Cen-
trum Kultury przyjęło wielu wybitnych twórców, a wśród nich jeden 
z najgłośniejszych polskich i światowych artystów młodego pokolenia 
- Wilhelm Sasnal, tarnowianin z pochodzenia, który jest autorem pla-
katu 22 TNF.
22 Tarnowska Nagroda Filmowa współfinansowana jest ze środków 
Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Stowarzyszenia Filmow-
ców Polskich. Głównym partnerem TNF są AZOTY TARNÓW.

Propozycje tegorocznego „święta polskiego kina” w Tarnowie:

14 projekcji konkursowych, których reżyserzy wybranych przez 
organizatora filmów ubiegają się o nagrody Jury 22 TNF – Statuetkę 
Leliwity, Nagrodę Jury Młodzieżowego – Statuetkę Filmowca, Nagrodę 
Publiczności – Statuetkę Maszkarona oraz Nagrodę Specjalna ufundo-
waną przez Telewizję Kino Polska. Przewodniczącym tegorocznego 
Jury będzie reżyser, Laureat 21 TNF – Wiesław Saniewski („Bezmiar 
sprawiedliwości”). W konkursie zaprezentowane zostaną m.in. takie 
filmy jak: 

 Korowód Jerzego Stuhra, czyli „kilka historii o kłamstwie i miłości”,
 Jutro idziemy do kina – komediodramat Michała Kwiecińskiego, 
opowieść o chłopcach, którzy w maju 1938 roku wchodzą w doro-
słość, 
 U Pana Boga w ogródku Jacka Bromskiego (film zdobył 7 nagród 
na XXIII Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni), 
 Niezawodny system Izabeli Szylko, obyczajową, pogodną opo-
wieść o starszej pani, która pragnąc odzyskać utracony naszyjnik 
– symbol młodzieńczej miłości, gra w kasynie stosując opracowany 
przez siebie system, 
 Pora umierać – autorskie kino duetu Doroty Kędzierzawskiej i Art-
hura Reinharta, z olśniewającą kreacją Danuty Szaflarskiej; film o ży-
ciu, zmaganiu się z nim, ale też pasji i radości życia, 
 Ogród Luizy Macieja Wojtyszko, film nagrodzony w Gdyni – ona, 
nadwrażliwa osiemnastolatka i on, młody gangster, spotykają się 
w zakładzie psychiatrycznym, dając początek trudnemu uczuciu, 
 Hania – historia magiczna, niczym opowieść o Małym Księciu, 
film będący efektem połączenia sił i talentów dwóch zdobywców 
Oscarów, którzy podbili Hollywood – Janusza Kamińskiego i Jana 
A. P. Kaczmarka, 
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 Nadzieja – polsko-niemiecki dramat Stanisława Muchy, z Wojcie-
chem Pszoniakiem i Janem Fryczem; historia nietypowego szanta-
żu, 
 Sztuczki Andrzeja Jakimowskiego, twórcy „Zmruż oczy”, film, 
w którym łzy śmiechu mieszają się ze łzami wzruszenia: 6-letni Ste-
fek wierzy, że „przekupując” los drobnymi ofiarami, sprowokuje ciąg 
drobnych zdarzeń jakie pozwolą mu zbliżyć się do ojca, który porzu-
cił matkę dla innej kobiety; 
 Środa, czwartek rano Grzegorza Packa – współczesna, oparta na 
prawdziwej historii opowieść rozgrywająca się jednego dnia w War-
szawie; ona, on i ich „maski”...
5 projekcji plenerowych na tarnowskim Rynku, związanych z ob-

chodami jubileuszu 20-lecia Studia Filmowego Zebra, podczas 
których w „kinie pod gwiazdami” przedstawione zostaną wybrane 
filmy reżyserów współpracujących z Zebrą. Założycielem i dyrektorem 
Studia jest Juliusz Machulski. Od początku istnienia wyprodukowano 
tu 36 filmów fabularnych i cztery seriale. Na ekranie pod Ratuszem 
zobaczymy takie filmy jak: Kiler, Historie miłosne, Dzieci i ryby, Mój Nikifor 
i Dzień Świra.

3-dniowy przedpołudniowy przegląd filmów dla dzieci (od 5 – 10 
lat) – „Kino Młodego Widza”, wzbogacona o projekcje specjalne pt: 
Zaczarowany świat Marii Kaniewskiej, w którym Jury Dziecięce wybie-
rze najlepszy film nagradzając twórców Statuetką Malowanego Kogu-
ta. Przegląd otworzy projekcja filmu Piotruś i wilk i spotkanie z jego 
twórcami, a na zakończenie pokaz specjalny bajek ze Studia Miniatur 
Filmowych;

Złota dziesiątka polskiej animacji. Rok 2008 jest Rokiem Polskiej 
Animacji. Na dobre wszystko rozpoczęło się w 1956 roku od zetknię-
cia się Jana Lenicy i Waleriana Borowczyka, którzy wprowadzili pol-
ską animację na nowe tory, poszukując nowych technik i poruszając 
problematykę poważną, filozoficzną, która była dotąd domeną innych 
sztuk, a jeśli kina – to fabularnego. W efekcie w latach 60-tych i 70-tych 
zaczęto używać terminu „polska szkoła animacji”. Oprowadzać po niej, 
aż po uhonorowane Oscarem Tango Zbigniewa Rybczyńskiego (1980) 
i po Katedrę Jacka Dukaja czy oscarowy film Piotruś i wilk, powstały 
w koprodukcji polsko-angielskiej, będzie znany krytyk, filmoznawca 
Jerzy Armata. Zobaczymy Złotą dziesiątkę polskiej animacji: Labi-
rynt Jana Lenicy (1961), Czerwone i czarne Witolda Giersza (1963), Fotel 
Daniela Szczechura (1963), Drogę Ryszarda Czekały (1970), Refleksy Je-
rzego Kucia (1979), Ostry film zaangażowany Juliana Józefa Antonisza 
(1979), Tango Zbigniewa Rybczyńskiego (1980), Łagodną Piotra Duma-
ły (1985) i Katedrę Tomasza Bagińskiego (2002). 

Kino Marzenie, 10 maja, godz. 20:30
wystawy prac Piotra Dumały Moje poprzednie życie (plakat, ko-
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miks, film – w Galerii TCK) i Andrzeja Pągowskiego (plakaty filmo-
we - retrospektywa 30-lecia artysty ) – ekspozycja od 10 do 18 maja 
w kinie Marzenie 

debata z udziałem środowisk filmowych, animatorów kultury i pub-
liczności na temat Festiwale i przeglądy jako formy kreowania kina 
artystycznego – potrzeba czy snobizm?

specjalne pokazy tematyczne: Film, a historia – Katyń, Film i lite-
ratura – Tadeusz Konwicki

spotkania z twórcami prezentowanych w konkursie filmów

Festiwal uświetnią również cieszące się dużą popularnością koncerty: 
 Małe instrumenty z muzyką filmową, na rozpoczęcie Festiwalu, 
w dniu poświęconym polskiej animacji filmowej
Kino Marzenie 10 maja, godz. 19:00

 Galowy koncert plenerowy Muzyki Filmowej – 17 maja (godz. 
19:00) na tarnowskim Rynku prezentujący trzy spojrzenia na twór-
czość Krzysztofa Komedy, zmarłego przed 39 laty kompozytora 
jazzowego i pianisty. Okres świetności Komedy rozpoczął się od I Fe-
stiwalu Jazzowego w Sopocie w 1956 roku, choć od dzieciństwa po-
bierał lekcje gry na fortepianie, a w wieku ośmiu lat został przyjęty do 
poznańskiego konserwatorium. „Komeda Sextet” stała się pierwszą 
polską grupą jazzową grającą muzykę nowoczesną, a jej nowatorskie 
wykonania utorowały drogę dla jazzu w Polsce. Nie brakowało także 
licznych sukcesów zagranicznych, czy przygód z muzyką filmową 
(m.in. Do widzenia, do jutra, Nóż w wodzie, czy Dziecko Rosemary).
W Tarnowie, z programami poświęconymi Komedzie pojawią się:
Drum Freaks, czyli m.in. Antymon Apostolis i Milo Kurtis, uro-
dzony w Grecji znakomity polski perkusista i instrumentalista, czło-
nek pierwszego składu zespołu Voo Voo, współzałożyciel Maanam, 
pamiętany ze współpracy z Osjanem, Brygadą Kryzys, Deuterem czy 
Tomaszem Stańko. Do swego projektu Milo zaprasza, oprócz pol-
skich muzyków, instrumentalistów z Ameryki, Afryki i Grecji.
Marysia Sadowska z zespołem – jazzowa wokalistka, aranżer 
i kompozytor w 2006 roku nagrała płytę „Tribute to Komeda”.
Komeda – Jagodziński Trio & Lora Szafran & kwartet smyczko-
wy – znakomity jazzowy pianista Andrzej Jagodziński grał m.in. z Old 
Timers, w kwartetach Janusza Muniaka, Zbigniewa Namysłowskiego 
i Jana Ptaszyna Wróblewskiego, akompaniuje także Ewie Bem. Wo-
kalistkę Lorę Szafran wielu wciąż kojarzy przede wszystkim z Walk 
Away, z którą to grupą współpracowała jeszcze na studiach.
Podczas Gali 18 maja zostaną ogłoszone wyniki 22 TNF i wręczone 

zostaną nagrody Laureatom, w tym nagroda za całokształt twórczości, 
którą otrzyma Tadeusz Konwicki. Urodzony w 1926 roku na Wieleń-
szczyźnie jeden z największych polskich powieściopisarzy II połowy 
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XX wieku (m.in. Rojsty, Kronika wypadków miłosnych, Kalendarz i Klep-
sydra, Mała Apokalipsa, Kompleks polski, Bohiń), scenarzysta i reżyser 
jest autorem takich filmów jak Ostatni dzień lata, Salto, czy Jak daleko 
stąd, jak blisko oraz wielu adaptacji filmowych i teatralnych – w tym 
Matki Joanny od Aniołów, Faraona, Austerii, a także wyreżyserowanych 
samodzielnie – Jowity, Doliny Issy czy Lawy.

Na zakończenie Festiwalu koncert Muzyki Filmowej – 18 maja  
(godz. 20:00) - na tarnowskim Rynku w wykonaniu Orkiestry Adama 
Sztaby, podczas którego będzie okazja wysłuchania najpopularniej-
szych tematów polskiej i światowej muzyki filmowej.

XV Festiwal Muzyki Odnalezionej: 2 – 25 maja
To jedyna taka impreza na świecie, prezentująca zapomniane utwory 
kompozytorów polskich i obcych. Podczas koncertów festiwalowych 
wykonywane są utwory kameralne i symfoniczne, które zapomniane 
przeleżały w rękopisach dziesiątki a czasem setki lat. Odnajduje się je 
dzisiaj w pałacach, klasztorach lub w muzeach. Spośród wielu utwo-
rów o różnej wartości artystycznej przedstawiane są kompozycje wy-
jątkowo cenne dla kultury narodowej i historii muzyki. Organizatorem 
Festiwalu jest tarnowska agencja „Inter-Art”, przy współpracy Konsu-
latu Generalnego Austrii w Krakowie, Instytutu Włoskiego w Krakowie 
oraz czternastu miast polski południowej. Prezydent Tarnowa Ryszard 
Ścigała objął patronatem koncerty w Tarnowie (2, 9, 18 maja) Kierow-
nictwo organizacyjne i artystyczne sprawują: Teresa Kaban i Henryk 
Błażej.
W tym roku zaplanowano łącznie 17 koncertów, podczas których 
wystąpią soliści i zespoły z Polski, Słowacji, Hiszpanii, Włoch, Austrii, 
Ukrainy... 
Program koncertów odbywających się w naszym regionie:

Koncert inauguracyjny - „Zygmunt August” z 1933 r – specjalnie 
przygotowana wersja koncertowa opery; muzyka - Tadeusz Joteyko, 
libretto - Lucjan Rydel; wykonawcy: soliści Opery i Filharmonii 
Lwowskiej – z towarzyszeniem fortepianu wystąpi trzech śpiewaków: 
Zygmunt August, Królowa Bona i Barbara Radziwiłłówna. Jest to utwór 
o treści patriotycznej (znaleziony w archiwach Lwowskich i zrekonstru-
owany specjalnie dla potrzeb festiwalu). 

2 maja, godz. 19:00, Tarnów, Sala Lustrzana
4 maja, godz. 20:00, Brzesko, Kościół Miłosierdzia Bożego

Zapomniane, odnalezione utwory kompozytorów hiszpańskich i mek-
sykańskich (Antonio Soler, Fernando Sor, Manuel, M. Ponce, F. Mompou) 
na gitarę i fortepian w wykonaniu 2 wybitnych hiszpańskich artystów: 
Pablo i Pedro Lopez de la OSA. Muzyczne rarytasy: M. Ponce- Prelu-
dia, A. Soler - Sonata n. 28, F. Sor - Variaciones Malborough.

9 maja, godz. 19:00, Tarnów, Sala Lustrzana
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Kolekcja utworów uczniów W. A. Mozarta – nigdzie dotąd nie wykony-
wane dzieła w perfekcyjnym wykonaniu znakomitej pianistki z Austrii, 
Margit Heider – Dechant, która do Dębna przyjedzie specjalnie na 
ten jeden koncert. Usłyszymy utwory m.in.: J.N. Hummla, Roser de 
Reiter’a, Antona Eberta, Franza Xavera Sűffmayra, Attword Thomasa… 
Muzyczne rarytasy: Roser de Riet, Franz v. Paula- Ouverture, A.Eberl 
- Grand Sonate, F.X. Sussmayr – 6 Landlerische, T. Atwood – Gypsy 
Dance, J. Woelfl - Sonate op. 41. 

11 maja, godz. 18:00, Zamek w Dębnie

Kolekcja niezwykle popisowych, wirtuozowskich utworów Thalberga 
- a właściwie jego improwizacji na temat znanych melodii z równie 
znanych oper największych włoskich mistrzów opery. W programie 
melodie zapożyczone z oper Bellini’ego, Verdi’ego, Puccini’ego...To 
wszystko w rewelacyjnym wykonaniu - mistrza fortepianu, laureata 
wielu największych konkursów muzycznych w Europie - znanego 
i popularnego we Włoszech pianisty - Francesco Nicolosi’ego, który 
specjalnie przyjedzie do Dębna na ten jeden koncert.

17 maja, godz. 18:00, Zamek w Dębnie

Utwory anonimowych kompozytorów działających w Levočy (Słowa-
cja) w XVII i XVIII w. Wykonawcy: Kwartet Muzyki Dawnej „TOMKO 
Kwartet” ze Słowacji (skład: flety proste, viola da gamba, lutnia, szpi-
net). Muzyczne rarytasy zrekonstruowane z manuskryptów i przygoto-
wane specjalnie na festiwal. 

18 maja, godz. 17:00, Wojnicz, Kolegiata

„Kantata Wawelska” to koncert solistów, chóru „Orga-
num” i orkiestry kameralnej „Ricercar” pod dyr. Bo-
gusława Grzybka (łącznie ok. 45 wykonawców) – prezen-
tujący m.in. polską muzykę sakralną, która rozbrzmiewała 
na Wawelu podczas ceremonii królewskich i sakralnych. 
W programie znajdą się także m.in. utwory znalezione we 
fragmentach rękopisów i zrekonstruowane specjalnie na 

Festiwal. Muzyczne rarytasy: A.Rohaczewski ok. 1630 – Canzon a 4, M. 
Zielinski ok. 1611 - Ortus de Polonia, G. Gorczycki - Conductus funebris.

18 maja, godz. 19:30, Tarnów – Mościce, Kościół pw. MB Królowej 
Polski

Juwenalia 2008: 7 – 11 maja
Program Dni Kultury Studenckiej w Tarnowie:
7 maja, od godz. 21:00 - impreza klubowa w Alfa Club 
8 maja, od godz. 21:00 - imprezy klubowe w Alfie i Przepraszam 
9 maja - gra terenowa w stylu „Inwazja mocy” (pl. Kazimierza, Starów-
ka) od ok. 11:00; oficjalne rozpoczęcie na Rynku (przekazanie kluczy) 
- 15:00; VI Tarnowski Wieczór Satyry i Humoru DYBY 2008: m.in. 
kabaret SLIM, laureat ubiegłorocznej PAKI, oprócz tego kabarety: Sacreb-
leu, Kabaret Grabiego Marka, Trochę Powagi -19:30, Aula MWSE, przy ul. �



Waryńskiego 14; koncerty tematyczne w Alfie i Przepraszam - od 21:00 
10 maja - Piknik studencki na KS Błękitni (od 16:00) zakończony kon-
certem The Way, Totentanz – około godz. 21:00 gwiazda wieczoru 
- IRA 
11 maja - impreza motoryzacyjna (9:00 – 15:00), Msza Święta z koncer-
tem GOS.pl - Kościół XX Flipinów, godz. 17:00; Chillout Jazz – Restau-
racja Bombay Music, godz. 21:00.

Święto Gulaszu 
Ideą imprezy-pikniku organizowanego przez TARR S.A. jest promo-
cja kultury węgierskiej. Podczas imprezy wystąpią artyści z Węgier, 
prezentujący tamtejszy folklor oraz młode zespoły rockowe, a także 
zespoły z Polski (m.in. Cafe). Okazję do zaprezentowania się będą mia-
ły także lokalne zespoły taneczne, kluby sportowe itp. Tarnów chce 
promować głównie kuchnię węgierską, ale też i wina. Festynowi towa-
rzyszyć będą rozmaite kiermasze, pokazy i konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami: Gwiazdą wieczoru będzie Paweł Kukiz i PIERSI. Całość, 
około godz. 22:00, zakończy pokaz ogni sztucznych.

Stadion KS „Błękitni”, 18 maja, od godz. 12:00 
koncert Cafe ok. 19:00, koncert IRA ok. 21:00, 

Niemen – rzeka wspomnień 
„Czy mnie jeszcze pamiętasz…?” to pytanie wydaje się 
zbędne w przypadku tysięcy polskich miłośników piosenek 
Czesława Niemena. Piosenek, które przekraczając granice 
prostego big-beatu lat 60., wywarły największy wpływ na 
polską muzykę rockową. W spektaklu muzycznym na scenie 
zobaczymy Margitę Ślizowską, znaną ze współpracy m. in. 
z Mirosławem Czyżykiewiczem, Urszulą i Natalią Kukulską 
oraz Marcina Kołaczkowskiego, absolwenta warszawskiej 
Akademii Teatralnej. Spektakl utrzymany jest w konwen-
cji audycji radiowej z lat 60 – tych, zaś całość wzbogacona została 
fragmentami archiwalnych nagrań Czesława Niemena. Scenografia 
przypomni atmosferę klubów liverpoolskich z lat 60., natomiast kostiu-
my epokę dzieci kwiatów. Dla wszystkich fanów Czesława Niemena 
– obecność obowiązkowa! Wokalistom towarzyszyć będzie Kameleon 
Sekstet w składzie: Hadrian Filip Tabęcki (pianino), Maciej Szczyciński 
(gitara basowa), Radosław Kiszewski (trąbka, skrzypce), Paweł Stan-
kiewicz (gitara elektryczna), Bartłomiej Krauz (akordeon, instrumenty 
klawiszowe) i Piotr Maślanka (perkusja). W spektaklu usłyszymy m.in. 
takie piosenki jak: „Hej, dziewczyno hej”, „Włóczęga”, „Zabawa w ciu-
ciubabkę”, „Pod Papugami”, „Wspomnienie”, „Sen o Warszawie”, „Dziw-
ny jest ten świat”.

Mościckie Centrum Kultury, sala widowiskowa,  
18 maja, godz. 18:00

�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



Dozwolone do 21: 29 maja – 1 czerwca
Pałac Młodzieży w Tarnowie, wspólnie z Federacją Niezależnych Twór-
ców Filmowych w Polsce zapraszają na 26 edycję Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego „Dozwolone do 21”, wydarzenia promującego 
niezależne kino najmłodszych, odbywającego się pod patronatem 
Światowej Unii Filmu Niezależnego UNICA działającej pod auspicjami 
UNESCO, oraz Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Teatralnej i Tele-
wizyjnej im. Leona Schillera w Łodzi. Festiwal przeniósł się z Warszawy 
do Tarnowa trzy lata temu. Przedsięwzięcie wspiera Ministerstwo Kul-
tury i Sztuki, Państwowy Instytut Sztuki Filmowej w Warszawie, Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej i Sportu, władze Miasta Tarnowa oraz 
prywatni sponsorzy. Impreza jest najstarszym festiwalem na świecie, 
prezentującym filmy młodzieżowe. Każdego roku w konkursie bierze 
udział ponad sto filmów, nadesłanych zarówno z Polski jak i z wielu 
innych krajów.
W programie imprezy obok projekcji konkursowych znajdują się m.in. 
spotkania z jurorami, podczas których omawiane będą filmy prezento-
wane danego dnia oraz koncerty.
Filmy ocenia profesjonalne jury, pod przewodnictwem: Witolda Kona 
– Przewodnicego Federacji Niezależnych Twórców Filmowych w Pol-
sce. Zgłoszenia do konkursu można nadsyłać do 9 maja.
Program Festiwalu:
29 maja (czwartek) - Tarnowski Teatr im.L. Solskiego
11:00 - 14:00 - projekcje konkursowe 
17:00 - Uroczyste Otwarcie Festiwalu 
17:30 - pokaz „Grand Off” – najlepsze filmy niezależne z całej Europy na-
grodzone podczas Europejskiej Akademii Niezależnych w Warszawie

30 maja (piątek) - Pałac Młodzieży
10:00 - 14:00 - warsztaty dla młodych filmowców, które poprowadzą 
Zbigniew Wichłacz, Paweł Łęski oraz Tomasz Schimscheiner
15:00 - 18:00 - projekcje konkursowe - Teatr im. L. Solskiego
20:00 - Koncert Zespołu „BAJM” - Hala widowiskowo-sportowa Pałacu 
Młodzieży, ul. Gumniska 28
31 maja (sobota) - Pałac Młodzieży
10:00 - 14:00 - warsztaty dla młodych filmowców, które poprowadzą 
Zbigniew Wichłacz, Paweł Łęski oraz Tomasz Schimscheiner 
15:00 - 18:00 - projekcje konkursowe - Teatr im. L. Solskiego
20:00 - Gala Finałowa, Bal Filmowca
1 czerwca (niedziela)
11:00 - pokaz Filmów dla dzieci pt. „Bajki dla dużych i małych” przygo-
towany przez Studio Filmów Rysunkowych – Bielsko-Biała

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
Oprócz tego organizatorzy planują spotkania z filmowcami i pokaz filmów z „Bollywood”�



Spektakle Teatru im. A. Mickiewicza w Częstochowie 

Zemsta
Adaptacja sceniczna dramatu Fredry w reż. Grzegorza Warchoła. Prze-
myślna w konstrukcji scenografia bardzo dobrze buduje klimat przed-
stawienia. Pieczołowicie odtworzone stroje z epoki harmonizują tu 
z... jazz-rockowymi rytmami muzyki Janusza Frączka. Ceny biletów: 
30 i 20 zł.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 9 maja, godz. 11:00 i 18:00
Nowonarodzony
Reżyser Łukasz Wylężałek w swojej sztuce gra stereotypami, gryzącą 
ironią i przejmującymi historiami po to, aby spojrzeć na Polaka jako ele-
ment narodu. Premiera sztuki miała miejsce w listopadzie ub. r. Ceny 
biletów: 25 i 15 zł.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 10 maja, godz. 17:00 i 19:00
Jaś i Małgosia
Spektakl wg braci Grimm w reż. Roberta Dorosławskiego – widowi-
sko z piękną scenografią i finezyjnymi kostiumami, wzbogacają pio-
senki przekazujące widzom proste i ważne mądrości życiowe. Cena 
biletu: 15 zł.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 11 maja, godz. 11:00 i 16:00

Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl prezentujący najlepsze utwory Jana Brzechwy znane dzie-
ciom i rodzicom. Muzyka Ewa Kornecka.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 2 maja, godz. 16:00, 
7 i 8 maja, godz. 11:00

Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona (2003) – jej premiera 
na deskach „Solskiego” miała miejsce pod koniec kwietnia. 
Seksowne tancerki i zakochani w nich młodzi mężczyźni 
oraz gangsterzy trzymający twardą ręką show biznes, two-
rzą klimat napięcia, ale i znakomitej zabawy. 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, 4, 16, 17, 18, 23, 24 i 25 maja, godz. 18:00

O królewiczu co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic” w reż. Janusza Pokrywki 
– z wierszami Jana Brzechwy. To już setna inscenizacja – a więc zgodnie 
z teatralną tradycją aktorom może przytrafić się wiele niespodzianek...

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, 6 maja, godz. 9:00 i 11:00
Czarnoksiężnik z Krainy Oz
Spektakl Teatru „Maska” z Rzeszowa. Widowisko ma charakter musica-
lu, pełen szaleństwa, humoru, wyobraźni – jego uroku dopełniają nie-
samowite kostiumy i współczesna muzyka.

Mościckie Centrum Kultury, 8 maja, godz. 9:30 i 11:30 �



Moralność pani Dulskiej
Sztuka Gabrieli Zapolskiej. Krzysztof Miklaszewski pokazał kamienicę 
Dulskiej z jej wszystkimi lokatorami. Oglądamy jednocześnie kilka pla-
nów, podglądamy życie skrywane przed światem.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,14 i 15 maja, godz. 11:00
Miś Tymoteusz Rym Cim Ci
Spektakl Teatru Lalek „Rabcio” z Rabki Zdroju. Barwna i pomysłowa 
scenografia Barbary Wójcik, muzyka Bogdana Szczepańskiego. 

Mościckie Centrum Kultury, 18 maja, godz. 11:00
Niemen – rzeka wspomnień
Spektakl muzyczny. Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Mościckie Centrum Kultury, 18 maja, godz. 18:00
Pętla
Sceniczna adaptacja jednego z najgłośniejszych - i wciąż aktualnych 
w wymowie - opowiadań Marka Hłaski. Studium przeżyć walczącego 
z nałogiem młodego człowieka i jego samotności w świecie ludzi któ-
rzy są „przechodniami”. Spektakle poprzedzone lekcją teatralną pro-
wadzoną przez Barbarę Kurczab i Jerzego Szczepańca.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 20 i 21 maja godz 
10:00 i 13:00

Upadek kamiennego domu
Inscenizacja dramatu Romana Brandstaettera, w reżyserii Kazimierza 
Brauna. Czteroosobowy dramat o wielkim napięciu psychologicznym 
zawierający problem winy, odpowiedzialności, ludzkiego prawa do 
strachu i - siły moralnej. To także dialog o zderzeniu dwóch kultur: ma-
terialnej i duchowej.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
27 maja, godz. 18:00 i 28 maja, godz. 11:00

XXV Regionalny Przegląd Teatrów Dziecięcych 
i Młodzieżowych „Maska”
Kolejna edycja przeglądu organizowanego m.in. przez Pałac Młodzie-
ży w Tarnowie i  Małopolskie Centrum Kultury „Sokół” – Biuro Organi-
zacyjne w Tarnowie. Laureaci wytypowani zostaną do udziału w eli-
minacjach wojewódzkich Ogólnopolskiego Forum Teatrów Szkolnych 
w Krakowie i XXII Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży „Bajdurek 2008” 
w Nowym Sączu.

Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Pleśna, 28-30 maja (eliminacje)
Pałac Młodzieży w Tarnowie, 9 czerwca (ogłoszenie wyników)

Na etapie
Kanwą spektaklu są losy Danusi Siedzikówny „Inki”, młodziutkiej sani-
tariuszki z oddziału AK mjr Szendzielarza – „Łupaszki”, torturowanej 
przez UB i zastrzelonej w 1946 roku (morderstwo sądowe). W spektaklu 
wykorzystano XIX-wieczne polskie pieśni patriotyczne i religijne, w ich 
oryginalnym zapisie nutowym.

Scena Teatru Nie Teraz, Tarnów – Mościce,  
ul. Czerwonych Klonów 12, 29 i 30 maja, godz. 18:0010
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Dwa wymiary
Wystawa malarstwa młodych tarnowskich artystów: Bartłomieja Bału-
ta i Janusza Janczego.

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, do 7 maja
Kocham Tarnów
Zaskakujący, wystawowy przebój ostatnich lat. Na kilkudziesięciu plan-
szach zaprezentowano kompozycje zdjęć przenikającego się starego 
i nowego Tarnowa. Wystawie towarzyszy kilkuminutowy film z 1928 
roku pt. Tarnów - Miasto Przemysłowe.

TCK, Rynek 5, do 7 maja i od 15 września do 10 listopada
Innuendo
Wystawa czarno- białej fotografii młodej tarnowianki Dominiki Czeczot.

Pub – Galeria „Studio”, ul. Żydowska 3, do końca maja
Pejzaż Beskidu Sądeckiego
Wystawa poplenerowa prac uczniów ZSP

MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4
Autorów sądzą ich dzieła
Wystawa w 125 rocznicę śmierci Kamila Cypriana Norwida, poety, dra-
matopisarza, prozaika, artysty plastyka

MBP, Filia nr 17, ul. Westerplatte 8
Obrazy słowem malowane
Literacko – plastyczna wystawa z okazji Roku Herberta, na którą 
składa się ekspozycja fotografii dzieł siedemnastowiecznych malarzy 
holenderskich, opisanych przez Zbigniewa Herberta w zbiorku esejów 
pt. „Martwa natura z wędzidłem”

MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38
Nasza błękitna planeta
Wystawa, związana z obchodami „Światowego Roku Planety Ziemia” 
skierowana jest głównie do dzieci.

MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4
UWAGA: Część bibliotecznych wystaw, w tym te towarzyszące Tygo-
dniowi Bibliotek znajdują się w dziale Książki
Najpiękniejsza ilustracja do bajek Charlesa Perraulta
Wystawa pokonkursowa prac dzieci ze Szkół Podstawowych i Przed-
szkoli. „Viva Vivaldi” - ekspozycja materiałów ilustracyjnych, nutowych 
i tekstowych w 330. rocznicę  śmierci Antonio Vivaldiego, genialnego 
skrzypka i kompozytora - na przełomie kwietnia i maja. 

Filia Nr 8, ul. Traugutta 1
Cztery Pory Roku - pędzlem malowane
Konkurs plastyczny długoterminowy dla dzieci i młodzieży inspirowa-
ny cyklem koncertów skrzypcowych A. Vivaldiego. Lekcje biblioteczne 
połączone ze zwiedzaniem wystaw dla dzieci ze szkół podstawowych 
i gimnazjów.

Filia Nr 8, ul. Traugutta 1
11



Pejzaże zimowe
Wystawa prac plastycznych wyróżnionych w konkursie.

Filia Nr 12, ul. Klikowska 6
Tarnów Leliwitów
Wystawa eksponatów i dokumentów historycznych związanych z po-
czątkami historii miasta.

Muzeum Okręgowe, Gmach Główny, Rynek 20-21
Zagłada tarnowskich Żydów
Wystawa w ramach współfinansowanego przez UE projektu „Wspo-
mnienia ocalone z ognia”. Ekspozycja ma charakter fotograficzny 
i prezentuje losy i postaci Żydów tarnowskich w ostatnich miesiącach 
przed wojną oraz w czasie holokaustu. Wystawa czynna do lipca.

Muzeum Okręgowe, Gmach Główny, Rynek 20-21
Ziemia i woda. Pejzaż z wodą w tle
Na ekspozycję składa się 36 płócien zarówno znanych polskich ar-
tystów, jak i przedstawicieli lokalnego środowiska plastycznego, 
twórców związanych z rejonem Tarnowa, z racji miejsca urodzenia, 
zamieszkania, bądź prezentowanego tematu.

Ratusz
Rzeźba Dalekiego Wschodu
Wystawa pochodząca z prywatnej kolekcji gdańskiego historyka sztu-
ki, podróżnika i marynarza Andrzeja Cerlińskiego, posiadacza najwięk-
szej w Polsce kolekcji autoportretów malarzy polskich.

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10
Izba Pamięci Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Okręg Tarnów
Stała ekspozycja dotycząca  polskiego podziemia niepodległościowe-
go,  16 Pułku Piechoty, historii Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie.

Tarnów, ul. Mościckiego, wtorek – piątek, godz. 10:00 – 13:00
Wystawa Malarstwa Anny Frühauf

Galeria Hortar, ul. Legionów 32, od 15 maja do 30 maja
Portrety Wojciecha Druszcza
Kolekcja fotoportretów najsłynniejszych Polaków i nie tylko autorstwa 
jednego z najwybitniejszych polskich fotografików, z archiwum BWA

Mościckie Centrum Kultury, korytarz, wystawa bezterminowa

d  W erni saże
Wystawa ekslibrisów
Otwarcie wystaw ekslibrisów artysty grafika Jerzego Napieracza

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 8 maja, godz. 14:00
Dorota Bernacka i Tomasz Pacanowski  
- wystawa malarstwa z cyklu „Razem”
Para tarnowskich artystów przedstawi nowe obrazy przygotowane 1�



specjalnie na tę wystawie. Dorota Bernacka należy do gru-
py tarnowskich artystek wyróżniających się swoją twórczą 
aktywnością. Jest laureatką nagrody Grand Prix zeszłorocz-
nego Jesiennego Salonu tarnowskiego Oddziału Związku 
Polskich Artystów Plastyków. Jest absolwentką krakowskiej 
ASP. Tomasz Pacanowski to jeden z tych młodych, tarnow-
skich twórców, który wciąż aspiruje do grona lokalnych ar-
tystów. Jego indywidualna wystawa prezentowana przed 
kilku laty dowiodła, że te aspiracje nie są bezpodstawne. 

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, 9 maja, godz. 19.00

Pejzaże
Plenerowy wernisaż wystawy Danuty Pasińskiej, towarzyszący „Majo-
wym Konfrontacjom Artystycznym”.

Kompleks dworsko – parkowy w Kąśnej Dolnej, 10 maja, godz. 17:00

Moje poprzednie życie
Wystawa prac Piotra Dumały towarzysząca Tarnowskiej Nagrodzie Fil-
mowej (plakat, komiks, film).

Galeria TCK, 10 – 18 maja

Plakaty filmowe Andrzeja Pągowskiego
Retrospektywa 30-lecia pracy twórczej artysty – wystawa towarzyszy 
Tarnowskiej Nagrodzie Filmowej.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 10 – 15 maja

Spotkanie z twórczością malarską Jana 
Matrasa 
Można śmiało zaryzykować stwierdzenie, że nie ma w Tar-
nowie kolekcjonera, amatora sztuk pięknych, czy w końcu 
instytucji, której ścian nie zdobiłby obraz Jana Matrasa. 
Jego akwarele i obrazy olejne przyciągają uwagę swoim 
ciepłem i zwyczajnością tematu. Matras upodobał sobie 
Tarnów i jego pejzaże, które stanowią główny temat jego 
obrazów, rzadziej jest to martwa natura..

Galeria Miejska BWA, Galeria Mała, Rynek 4,  
16 maja, godz. 19.00

Franciszek Kafel - wystawa malarstwa 
Urodzony w 1954 roku w Piaskach-Drużkowie artysta studia 
ukończył w Krakowskiej ASP na Wydziale Grafiki w Katowi-
cach: malarstwo w pracowni prof. Andrzeja Kowalskiego 
oraz plakat w pracowni prof. Tadeusz Grabowskiego. Zaj-
muje się malarstwem sztalugowym, rysunkiem i projekto-
waniem graficznym. Był trzykrotnym stypendystą Ministra 
Kultury i Sztuki. Otrzymywał nagrody na wielu wystawach 
konkursowych. Mieszka i tworzy w Katowicach.

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila,  
21 maja, godz. 18.30 1�
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Millennium Studio
Mościckie Centrum Kultury zaprasza miłośników dobrej, ambitnej 
sztuki filmowej na cykl kina studyjnego. Cena biletu na każdą z pro-
jekcji – tylko 10 zł.

Michael Clayton
Dramat (USA, 2007). Tytułowy bohater (George Clooney) usiłując zapo-
biec katastrofie swojej, jednej z największych kancelarii prawniczych 
w Nowym Jorku, musi odpowiedzieć sobie na pytania: kim jest, kim 
był, kim (nie) będzie...

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 5 maja, godz. 18:00

Fałszerze
Dramat wojenny (Austria / Niemcy 2007). Tegoroczny Oscar dla filmu 
nieanglojęzycznego. Nieznana szerzej historia żydowskich  więźniów, 
którzy preparowali na zlecenie nazistów miliony funtów i dolarów...

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 5 maja, godz. 20:15

Gdzie jesteś Amando?
(USA, 2007). Ten dramat to „ciekawy debiut reżyserski podupadające-
go aktora. Ben Affleck niepokoi się o kondycję moralną współczesnej 
Ameryki. W rolach głównych: Casey Affleck, Michelle Monaghan, Mor-
gan Freeman, Ed Harris.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 12 maja, godz. 20:00

XXY
(Argentyna / Francja / Hiszpania 2007). Film opowiada o hermafrodyty-
zmie. Bohaterka/em jest 15 letnia/i Alex, która/y w wyniku anormalne-
go zespołu chromosomów jest zarówno chłopcem, jak i dziewczyną. 
Film dla amatorów „intrygujących filmów o seksualnych i płciowych 
inwersjach”.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 19 maja, godz. 20:00

22 Tarnowska Nagroda Filmowa
Więcej informacji w dziale: „Wydarzenia miesiąca”.

Tarnów, 10 – 18 maja

Akademia Filmowa
Cykl projekcji i wykładów krytyka filmowego Jerzego Armaty, organi-
zowanych przez TCK.

Spotkanie XVII – Mike Leigh
Po wykładzie projekcja filmu „Vera Drake” (2004

Piwnice TCK, 24 maja, godz. 17:00

Spotkanie XVIII – Luc Besson
Po wykładzie projekcja filmu „Leon zawodowiec”.

Piwnice TCK, 25 maja, godz. 10:00

26 MFF Dozwolone do lat 21
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

29 maja – 1 czerwca
1�



Kroniki Spiderwick
(USA, 2008) Przygodowa opowieść w konwencji fantasy, na podstawie 
cieszących się ogromną popularnością książek dla dzieci. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 2-8 maja
Pora mroku
Horror made in Poland. Grupa młodych ludzi przez przypadek trafia 
do starych katakumb. Próbując poznać ich tajemnicę dowiadują się, 
że podczas wojny naziści przeprowadzali tam doświadczenia, mające 
związek z okultyzmem i dotyczące reinkarnacji...

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 4 – 9 maja
Choć goni nas czas
(USA, 2008) Komediodramat z Jackiem Nicholsonem i Morganem Fre-
emanem. Historia podróży życia, dwóch starzejących się mężczyzn. 
Każda ich przygoda to kolejny zrealizowany punkt na liście ich życzeń.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 9-15 maja
8 części prawdy
(USA, 2007) 8 zupełnie obcych sobie osób dysponujących ośmioma, 
różnymi punktami widzenia, usiłuje odkryć jedyną możliwą prawdę 
o usiłowaniu zabójstwa prezydenta USA. Występują: Dennis Quaid, 
William Hurt, Matthew Fox, Sigourney Weaver, Forest Whitaker.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 9-15 maja
Drapieżnik
(USA, 2006) Dramat sensacyjny z Richardem Gere. Znany z brutalnego 
traktowania podejrzanych Errol Babbage, funkcjonariusz Departamen-
tu Bezpieczeństwa Publicznego, szkoli młodą stażystkę w tropieniu 
przestępstw na tle seksualnym.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 9-15 maja
Nieuchwytny
(USA, 2008) Thriller.  

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 16-22 maja
Ogród Luizy
Film obyczajowy Macieja Wojtyszko. Historia trudnej znajomości 
i uczucia wrażliwej osiemnastolatki oraz młodego gangstera. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 16-22 maja
Oko
(USA, 2008) Horror. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 16-22 maja
Indiana Jones i królestwo kryształowej czaszki
(USA, 2008). Najbardziej oczekiwany film sezonu. Doktor Jones (Har-
rison Ford) znowu na tropie tajemnicy. Kolejna (czwarta), po latach 
przerwy, odsłona przygód legendarnego archeologa. Reżyseria: Ste-
ven Spielberg, zdjęcia: Janusz Kamiński. Światowa premiera.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 22 maja – 12 czerwca

    W repertuarach: 

1�



Tydzień Bibliotek: 5 - 11 maja
Tegoroczny „Tydzień Bibliotek” w tarnowskiej MBP upłynie pod hasłem 
„Biblioteka miejscem spotkań” i połączony zostanie z obchodami 100-
lecia tarnowskiej Biblioteki. W 2004 r. Miejska Biblioteka Publiczna 
została wyróżniona w Konkursie na najlepszy projekt programu działań 
w Tygodniu Bibliotek organizowanym przez Stowarzyszenie Bibliote-
karzy Polskich
Program:
5 – 7 maja - Dni otwarte 
zapraszają wszystkich zwiedzających 

MBP, ul. Krakowska 4 , ul. Staszica 6  
oraz filie na terenie miasta - w godz. 9.00 - 15.00 

8 maja (czwartek) – MBP, ul. Krakowska 4
m.in. spotkanie pracowników Biblioteki z Prezydentem Tarnowa, 
przedstawicielami Rady Miejskiej i zaproszonymi Gośćmi – godz. 13.00, 
otwarcie wystawy ekslibrisów artysty grafika Jerzego Napieracza.

Galeria Niebieska godz. 14.00

9 maja (piątek )– MBP 
Sławomir Shuty w MBP – spotkanie z autorem „Zwału” i „Ruchów” 
Urodzony w 1973 r., zdeklarowany miłośnik Nowej Huty (stąd arty-
styczny pseudonim „Shuty”), pisarz i performer, z wykształcenia jest 
ekonomistą.  

Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4, godz. 18.00

11 maja (niedziela) – Książka dla Biblioteki 
Tradycyjny kiermasz książek zorganizowany we współpracy z księgar-
niami. Każdy czytelnik zakupujący książkę dla Biblioteki zostanie odno-
towany w na liście darczyńców i sponsorów. 

Plac Sobieskiego, godz. 10:00 –14:00

Wybrane propozycje Tygodnia Bibliotek 
w poszczególnych działach i filiach:
Filia nr 2, ul. Gumniska 25:
5–12 maja - „Biblioteka miejscem spotkań” - wystawa literacko-pla-
styczna z okazji obchodów Tygodnia Bibliotek. 
Filia nr 3, ul. Pracy 4 c:
8 maja - 28 lipca - wystawa literacko-plastyczna „Drzewo życzeń dla 
bibliotekarzy.
Filia nr 8, ul. Traugutta 1:
Quiz dla gimnazjalistów przygotowany specjalnie na Tydzień Bibliotek 
pt. „ABC biblioteki”.
Filia nr 9, ul. Krzyska 116:
Kolejna wystawa z cyklu „Hobby naszych czytelników”: prezentacja 
dorobku plastycznego Pani Magdaleny Honkisz-Latawskiej.1�



Filia nr 12, ul. Klikowska 6:
12 maja, godz. 16.00 - Spotkanie organizacyjne Klubu Młodego Re-
cenzenta. Klub skupiał będzie uczniów gimnazjum interesujących się 
literaturą, lubiących czytać i mających „lekkie pióro”. Spotkania będą 
odbywały się raz w miesiącu. Zadaniem „klubowiczów” będzie napisa-
nie krótkiej recenzji uprzednio wybranej książki. Najlepsze prace zosta-
ną nagrodzone i umieszczone na stronie internetowej Biblioteki.
Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4:
7 maja, godz.16.00 - wieczór poetycki pt. „Lux in tenebris - światlo 
w ciemnościach”, z udziałem członków Klubu „13” oraz innych gości. 
Spotkanie będzie miało na celu promocję twórczości młodych poetek: 
Karoliny Kleszyk, Kingi Szczerba i Moniki Bochenek będących czytel-
niczkami biblioteki.. 
Filia nr 17, ul. Westerplatte 8:
5-9 maja– „Windows krok po kroku” – otwarte spotkania dla starszych 
osób, propagujące łatwość obsługi komputerów w Klubie  e–Seniora
5-9 maja, - „Rozmowy o książkach – fascynacje literackie” - spotkania 
z czytelnikami, wpisy do kroniki bibliotecznej.
7 maja, godz. 10:00 - „Biblioteka mojego wieku”  ekspozycja ciekawych 
książek popularno-naukowych znajdujących się w zbiorach „F-17”, po-
łączona z lekcją biblioteczną dla SP Nr 23.
Filia nr 18, ul. Romanowicza 38:
Wystawa: „Obrazy słowem malowane”.
Kącik Misia Uszatka: „Przedszkolaki tęgie głowy piszą bajkę swemi sło-
wy” – zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci (Tytuł bajki: Zaczarowana 
biblioteka).

Kluby Literackie, spotkania autorskie

Wielki zapomniany – Stanisław Dygat
Prelekcja Urszuli Szuster w 30 rocznicę śmierci pisarza, w ramach Dys-
kusyjnego Klubu Książki Mówionej MBP, utworzonego przy współ-
udziale Oddziału Tarnowskiego Polskiego Związku Niewidomych.

Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, 13 maja, godz. 10:00

Dyskusyjny Klub Książki 
Dyskusja o książce Doris Lessing: „Lato przed zmierzchem”

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 16 maja, godz. 16:00

Warsztaty poetyckie
Warsztaty Grupy Młodych Autorów

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, 16 maja, godz. 17:00

Konkursy długoterminowe
Rówieśnicy biblioteki – konkurs adresowany do dzieci i młodzieży 
obejmuje dowolne formy prezentacji: opis, fotografię, ilustrację itp. 
wybranego obiektu, wydarzenia kulturalnego, literackiego, które po-
dobnie jak MBP w 2008 r. obchodzi swoje 100-lecie. 1�
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10 urodziny klubu Przepraszam: 1 – 4 maja
Z okazji jubileuszu Klub Studencki zaprasza na „Wielką Majówkę”. Pro-
gram:
1 maja, godz. 18:00 – Mentally Deranged, Heatenic Noiz Architect, 
Bottom, Face of Reality
2 maja, godz. 19:00 – The Way, Oversight
3 maja, godz. 12:00 – „Piknik Boulowy” – turniej z pokazem zasad gry 
poprowadzą reprezentanci Polski, mistrzowie świata. Kiełbaski z grila 
gratis
4 maja, godz. 19:00 – „Biesiada Szantowa” – The Cotton

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10

XV Festiwal Muzyki Odnalezionej:
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

2 – 25 maja

IX Regionalny Przegląd Poezji i Pieśni Patriotycznej
Finał Przeglądu – w dniu Święta Narodowego. Organizator: PTG „Sokół 
– Świat Pracy”. Wstęp wolny.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 3 maja, godz. 16:00

Leliwa Jazz Band
Koncert jazzu tradycyjnego kończący obchody uroczystości Konsty-
tucji 3-maja.

Tarnowski Rynek, 3 maja, godz. 19:40

Koncert w Przepraszam
Wystąpi grupa „Chinook”.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 7 maja, godz. 19:00

Old Metropolitan Band
Jazzowy czwartek.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 8 maja, godz. 20:00

16 Pułk
Lekcja Katyńska i koncert pieśni patriotycznych w rockowych aranża-
cjach zespołu powstałego przy Centrum Animacji Społecznej „Hory-
zonty”, dla VII LO w Tarnowie.

Aula Jana Pawła II przy tarnowskiej Katedrze, 9 maja, godz. 9:00

Majowe konfrontacje artystyczne – „Pasja Tanga”
Wystąpi zespół Machina del Tango w składzie: Susanna Moncayo (Ar-
gentyna) – śpiew; Mirosław Czyżykiewicz – recytacje; Grzegorz Lalek 
– skrzypce; Sebastian Wypych – kontrabas; Klaudiusz Baran – ban-
doneon; Urszula Borkowska – fortepian, Anna Iberszer, Piotr Woźniak 
- para taneczna. Konfrontacje muzyczne otwiera poplenerowy wer-
nisaż wystawy Danuty Pasińskiej Pejzaże. Organizator: Centrum Pa-
derewskiego.

Kompleks dworsko-parkowy w Kąśnej Dolnej,  
10 maja, wernisaż, godz. 17:00; koncert, godz. 18:001�



Juwenalia 2008
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”
Koncert Plenerowy (The Way, Totentanz, IRA),

KS Błękitni, 10 maja, od godz. 17:00 
Koncert GOS.pl

Kościół XX Filipinów, 11 maja. godz. 17:00 
Koncert jazzowy Chillout 

Bombay Music, 11 maja, godz. 21.00

Małe instrumenty z muzyką filmową
Koncert inauguracyjny 22 Tarnowskiej Nagrody Filmowej. Patrz dział 
„Wydarzenia miesiąca”.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 10 maja

Galowy koncert Muzyki Filmowej 22 TNF
Koncert plenerowy prezentujący trzy spojrzenia na twórczość Krzysz-
tofa Komedy, zmarłego przed 39 laty kompozytora i pianisty. Wystą-
pią: Drum Freaks (m.in. Milo Kurtis, Antymon Apostolis), Marysia 
Sadowska z zespołem, Jagodziński Trio & Lora Szafran & kwar-
tet smyczkowy. Patrz dział „Wydarzenia miesiąca”.

Tarnowski Rynek, 17 maja

Orkiestra Adama Sztaby
Koncert Muzyki Filmowej, na zakończenie 22 Tarnowskiej Nagrody Fil-
mowej. Patrz dział „Wydarzenia miesiąca”.

Tarnowski Rynek, 18 maja

Leliwa Jazz Band
Jazzowy czwartek

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 15 maja, godz. 20:00

Majowe konfrontacje artystyczne 
„Majówka w Kąśnej”
Plener kameralny – żeński kwartet smyczkowy „Con Affetto”
„Muzyka na ganku” – koncert zespołu perkusyjnego „Drumbum”
„Wielcy koledzy I. J. Paderewskiego; uczniowie Teodora Leszetyckiego” 
– wykład krytyka muzycznego Józefa Kańskiego
Pokaz tańca towarzyskiego.
Recital kameralny – „Chopin Duo”; wystąpią: Tomasz Strahl – wiolon-
czela i Krzysztof Jabłoński – fortepian – godz.. 18:00

Kompleks dworsko-parkowy w Kąśnej Dolnej,  
18 maja, godz. 14:30 – 20:00

Kultura Be
W ramach Niezależnej Sceny Młodych wystąpią laureaci Przeglądu 
Młodych Muzyków organizowanego przez uczniów III LO w Tarnowie 
– Dziunek & Mango Collective (nagroda publiczności, II miejsce) oraz 
Humback (wyróżnienie Jury).

Piwnice TCK, 23 maja, godz. 19:00 1�



Majowe konfrontacje artystyczne  
– „Letnie kino muzyczne”
Pokaz filmu „Zatańcz ze mną” (reżyseria: Peter Chelsom, obsada: m.in. 
Richard Gere, Jennifer Lopez). Słowo wstępne – filmoznawca Jerzy 
Świtek.

Letnia Sala Koncertowa w kompleksie dworsko-parkowym 
w Kąśnej Dolnej, 25 maja, godz. 18:00

Rafał Stępień Quartet
Jazzowy czwartek

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 29 maja, godz. 
20:00

Czas na jazz: Grzegorz Piotrowski Quintet
Znany nam z występów m.in. z Alchemikiem i  zespołem Oxen artysta 
tym razem zaprasza na muzyczną ucztę, z takimi składnikami „menu”, 
jak: nu-jazz, fusion i muzyka filmowa. Usłyszymy utwory zarówno 
z najnowszej płyty zespołu jak i te trochę starsze, będące w chwili 
obecnej klasyką polskiego jazzu. Znakomity dobór artystów, gwaran-
tuje doskonałe doznania muzyczne oraz pełen profesjonalizm treści. 
Grupa wystąpi w składzie: Grzegorz Piotrowski – saksofon, duduk; 
Grzegorz Grzyb – perkusja, Paweł Kaczmarczyk – piano, Piotr Żaczek 
– bas, Damian Kurasz – gitara. Bilety w cenie 20 zł.

Piwnice TCK, 30 maja, godz. 19:30

BAJM
To już 30 lat grania znakomitej muzyki, jaką proponuje nam zespół 
Bajm i Beata Kozidrak. Koncert towarzyszyć będzie 26 edycji festiwalu 
filmowego „Dozwolone do 21”, organizowanego przez Pałac Młodzie-
ży. Wstęp wolny. Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Hala widowiskowo – sportowa Pałacu Młodzieży,  
ul. Gumniska 28, 30 maja, godz. 20:00

Majowe konfrontacje artystyczne  
– konkurs pianistyczny
Dziewiąta edycja Małopolskiego Konkursu Pianistycznego dla ucz-
niów, im. I. J. Paderewskiego. W finale – recital fortepianowy Adama 
Wodnickiego.

Sala widowiskowa Domu Kultury w Tuchowie,  
31 maja, godz. 8:00 – przesłuchania
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
31 maja, godz. 16:00 – ogłoszenie wyników i koncert laureatów, 
godz. 18:00 – recital.

Koncert Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej
pod dyrekcją Oresta Telwacha, w programie: G. Ph. Telemann - Don 
Kichot, A. Vivaldi - Koncert B-dur na fagot i orkiestrę smyczkową.

Kościół XX Filipinów, 31 maja, godz. 19:15
�0 więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Święto Narodowe 3 Maja
12:00 – Bazylika Katedralna - uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny
13:30 – Grób Nieznanego Żołnierza – odegranie hymnu państwowe-
go, oficjalne wystąpienia, złożenie wieńców i wiązanek kwiatów, salwa 
honorowa, koncert orkiestry dętej Zakładów Azotowych S. A. 
16:00 - Tarnowski Teatr - Finał IX Regionalnego Przeglądu Poezji i Pieśni 
Patriotycznej, org. PTG „Sokół – Świat Pracy”
19:00 – Tarnowski Rynek - Odczytanie fragmentów konstytucji: angiel-
skiej, polskiej i francuskiej w językach ojczystych
19:40 – Tarnowski Rynek - Koncert zespołu „Leliwa Jazz Band”

Zamkomania
Stowarzyszenie Zamek Tarnowski organizuje na ruinach Zamku Tar-
nowskich akcję porządkową (dla zorganizowanych grup uczniów szkół 
średnich i wszystkich chętnych po uprzednim zgłoszeniu) – usunięcie 
nieczystości, niskiej roślinności i dokończenie odgruzowania obiektu 
przed sezonem turystycznym. Najlepiej pracująca młodzież nagrodzo-
na zostanie podczas Dnia Dziecka na Zamku – w programie zwiedza-
nie, gry i zabawy oraz sto gorących posiłków.

Zamek na Górze Św. Marcina, porządkowanie: 5 – 16 maja, godz. 11:00 
Dzień Dziecka na Zamku: 1 czerwca godz. 11:00 – 14:00

Roman Brandstaetter jako Europejczyk
Msza Święta i wykład ks. dr Andrzeja Turka

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 6 maja, godz. 18:00
Wiosenny Tarnów z KANĄ
KCEM „Kana” w Tarnowie organizuje dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych cykl spotkań z tarnowską hi-
storią, kulturą, rekreacją i sportem. Zajęcia, o interaktywnych charak-
terze prowadzone będą przez znanych ludzi. Harmonogram: 9 maja 
(piątek), godz. 17:00 – 19:15 – spotkanie w KANIE, prezentacja cie-
kawostek historycznych Tarnowa; 10 maja, godz. 9:00 – 18:00 – pie-
sza wycieczka po mieście i jego atrakcjach, drugie śniadanie, obiad 
w restauracji, wycieczka na Górę Św. Marcina, gry i zabawy sportowe, 
podwieczorek integracyjny; 11 maja, godz. 11:00 – 14:00 – Msza 
Święta w historycznym kościółku Tarnowa, wręczenie dyplomów 
uczestnictwa.

KANA, ul. Mościckiego 12, tel. 14 68 88 111
Spotkania z Biblią
„Czy można powiedzieć, że mamy autograf całej Biblii?” – wykład ks. 
dr Piotra Łabudy

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 12 maja, godz. 18:00
„Duchowieństwo tarnowskie a niepodległość Polski w 1918r.”
Msza Święta i wykład ks. dr Ryszarda Banacha

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 13 maja, godz. 18:00
Święto Gulaszu
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Stadion „Błękitni”, 18 maja (niedziela), godz. 12:00 – 22:00
�1



Wiek XX w dziejach polskich rodzin
Wspomnienia z partyzantki – Zdzisław Furmański „Śmiały”

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 19 maja, godz. 18:00

Regionalny Przegląd Dorobku Artystycznego Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów
Przegląd odbędzie się w następujących kategoriach: muzyka (soliści, 
zespoły: wokalne, wokalno-instrumentalne, chór – maksymalnie 30 
osób) oraz taniec (towarzyski, nowoczesny, balet klasyczny i inne for-
my zespołowe). Osobno oceniani będą uczniowie szkół podstawo-
wych i gimnazjaliści. Organizatorem jest Pałac Młodzieży w Tarnowie.

Hala Widowiskowo – Sportowa, ul. Gumniska 28,  
20 maja (szkoły podstawowe) i 21 maja (gimnazja) od godz. 9:00

100 lat Miejskiej Biblioteki Publicznej
Msza Święta i wykład mgr Janiny Kani, dyrektora biblioteki

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 20 maja, godz. 18:00

Warunki nieomylnej skuteczności modlitwy błagalnej
Wykład ks. bp dr Władysława Bobowskiego.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 23 maja, godz. 18:00

Pamiętajmy o ogrodach...
Tarnowska Artystyczna Konfraternia – tym razem wspólnie z Towa-
rzystwem Przyjaciół Mościc – zaprasza na 58. spotkanie z cyklu Na 
skrzydłach po drabinie, proponując poetycko-muzyczny spacer po 
międzywojennej, przyfabrycznej dzielnicy, której ulice noszą nazwy 
drzew, a mieszkańcy są niezwykle życzliwi. Z pełną pasją po tym inte-
resującym zakątku miasta „oprowadzać” będzie pani Barbara Brożek-
Czekańska, Prezes TPM, radna Miasta Tarnowa.

Kawiarnia „Kangera”, Tarnów – Mościce, ul. Czupela 7,  
niedziela, 25 maja, godz. 16:00

Dojazd autobusem nr 24 o godz. 15:19 z przystanku przy fontannie na ul. Kra-
kowskiej. Powrót autobusem nr 14 o godz. 18:04, bądź linią 24 o godz. 17:41

Genius Loci
Jubileusz 40-lecia pracy twórczej artysty plastyka, ceramika Eugeniu-
sza Molskiego. Oprawa teatralna: Teatr Nie Teraz.

Zamek w Nowym Wiśniczu, 25 maja

Uwaga: Człowiek!
8 spotkanie z cyklu realizowanego przez Tarnowską Artystyczną Kon-
fraternię we współpracy z Muzeum Okręgowym. Majowe spotkanie, 
które tradycyjnie poprowadzi Mirosław Poświatowski (inTARnet.pl) 
zatytułowane Wygrać drugie życie poświęcone zostało chorobom 
nowotworowym, społecznym, rodzinnym i osobistym aspektom walki 
z rakiem, zaś jednym z gości będzie dyrektor Biura Wystaw Artystycz-
nych Bogusław Wojtowicz.

Muzeum Okręgowe, Gmach Główny, Rynek 20-21,  
28 maja, godz. 18:15

��



1 maja
10 urodziny „Przepraszam”
„Wielka Majówka” – koncert: Mentally 
Deranged, Heatenic Noiz Architect, Bottom, 
Face of Reality
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 18:00

2 maja
Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl prezentujący najlepsze utwory Jana 
Brzechwy
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 16:00

XV Festiwal Muzyki Odnalezionej
Inauguracja: „Zygmunt August” – koncertowa 
wersja opery
Tarnów, Sala Lustrzana, g. 11:00

10 urodziny „Przepraszam”
„Wielka Majówka” – wystąpią: The Way i 
Oversight
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 19:00

3 maja
Święto Narodowe: 3 Maja
Uroczyste obchody uchwalenia Konstytucji 
w 1791
Tarnów, Bazylika, Grób N. Żołnierza, od g. 12:00
IX Regionalny Przegląd Poezji 
i Pieśni Patriotycznej
Finał Przeglądu
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, g. 16:00

Leliwa Jazz Band
Koncert jazzu tradycyjnego
Tarnowski Rynek, g. 19:40
10 urodziny „Przepraszam”
„Wielka Majówka” – „Piknik Boulowy”
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 12:00

4 maja
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona w reż. 
J. Bończaka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 18:00

10 urodziny „Przepraszam”
„Wielka Majówka” – finał: Biesiada Szantowa 
– koncert The Cotton
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 19:00

5 maja
Millennium Studio
Dramat „Michael Clayton” i dramat wojenny 























„Fałszerze” (Oskar 2008)
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 18:00, 20:15

6 maja
O królewiczu co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic”
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, g. 
9:00 i 11:00
Roman Brandstaetter  
jako Europejczyk
Msza Święta i wykład ks. dr Andrzeja Turka
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00

7 maja
Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl prezentujący najlepsze utwory Jana 
Brzechwy
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 11:00
Lux in tenebris
Wieczór poetycki w ramach „Tygodnia 
Bibliotek“
MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, g. 16:00

Koncert w Przepraszam
Wystąpi grupa „Chinook”
Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, g. 19:00

8 maja
Czarnoksiężnik z Krainy Oz
Spektakl Teatru „Maska” z Rzeszowa
Mościckie Centrum Kultury, g. 9:30 i 11:30
Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl prezentujący najlepsze utwory Jana 
Brzechwy
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00

Ekslibrisy Jerzego Napieracza
Wystawa w ramach „Tygodnia Bibliotek”
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, g. 14:00

Old Metropolitan Band
Jazzowy czwartek
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, g. 20:00

9 maja
16 Pułk
Lekcja Katyńska i koncert pieśni 
patriotycznych w rockowych aranżacjach
Aula Jana Pawła II przy tarnowskiej Katedrze, g. 9:00
Zemsta
Spektakl Teatru im. A. Mickiewicza 
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Tydzień Bibliotek: 5 – 11 maja

XV Festiwal Muzyki Odnalezionej: 2 – 25 maja
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22 Tarnowska Nagroda Filmowa: 10 – 18 maja
w Częstochowie
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00 i 18:00

XV Festiwal Muzyki Odnalezionej
Koncert latynoski
Tarnów, Sala Lustrzana, g. 19:00
Spotkanie autorskie
Spotkanie ze Sławomirem Shuty w ramach 
„Tygodnia Bibliotek”
MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4, g. 18:00
Wiosenny Tarnów z KANĄ” 
– dzień pierwszy
Prezentacja ciekawostek historycznych 
Tarnowa
KANA, ul. Mościckiego 12, g. 17:00 – 19:15

Razem
Wystawa malarstwa Doroty Bernackiej 
i Tomasza Pacanowskiego
Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, g. 19:00

10 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa
„Małe instrumenty z muzyką filmową” 
– koncert inauguracyjny
Kino Marzenie, ul. Staszica 4, g. 19:00
Nowonarodzony
Spektakl Teatru im. A. Mickiewicza 
w Częstochowie (reż. Ł. Wylężałek)
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, g. 17:00 i 19:00
Juwenalia 2008
Piknik studencki, zakończony koncertem grup 
The Way, Totentanz, IRA
KS Błękitni (koncert IRA o g. 21:00)
Wiosenny Tarnów z KANĄ 
– dzień drugi
Piesza wycieczka po mieście i okolicy
Tarnów, g. 9:00 – 18:00

Majowe konfrontacje 
artystyczne – „Pasja Tanga”
Wernisaż wystawy D. Pasińskiej oraz koncert 
zespołu „Machina del Tango”
Kompleks dworsko – parkowy w Kąśnej Dolnej; 
wernisaż – g. 17:00; koncert – g. 18:00

11 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa
projekcje, spotkania i koncerty
Jaś i Małgosia
Spektakl Teatru im. A. Mickiewicza w 
Częstochowie
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, g. 11:00 i 16:00























XV Festiwal Muzyki 
Odnalezionej
Kolekcja utworów uczniów W. A. Mozarta
Zamek w Dębnie, g. 18:00
Juwenalia 2008
Zakończenie studenckiego święta
Kościół XX Filipinów, g. 17:00 (koncert GOS.pl)
Bombay Music, g. 21:00 (Chillout Jazz)
Wiosenny Tarnów z KANĄ 
– dzień trzeci
Zakończenie majowych spotkań z historią
Organizator: KANA, g. 11:00 – 14:00

12 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa
projekcje, spotkania i koncerty
Spotkania z Biblią
Wykład „Czy można powiedzieć, że mamy 
autograf całej Biblii?”
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24,  
12 maja, godz. 18:00

Hobby naszych czytelników
Tydzień bibliotek – prezentacja dorobku 
plastycznego M. Honkisz-Latawskiej
MBP, Filia nr 9, ul. Krzyska 116
Gdzie jesteś Amando?
Jednorazowa projekcja w ramach 
„Millennium Studio”
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 20:00

13 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa
projekcje, spotkania i koncerty
Wielki zapomniany  
– Stanisław Dygat
Prelekcja Urszuli Szuster w 30 rocznicę śmierci 
pisarza
Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, g. 10:00
Duchowieństwo tarnowskie a 
niepodległość Polski w 1918r.
Msza Święta i wykład ks. dr Ryszarda Banacha
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24,  
13 maja, godz. 18:00

14 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa
projekcje, spotkania i koncerty
Moralność Pani Dulskiej
Sztuka Gabrieli Zapolskiej w reż. Krzysztofa 
Miklaszewskiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00
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22 Tarnowska Nagroda Filmowa: 10 – 18 maja
15 maja

22 Tarnowska Nagroda Filmowa
projekcje, spotkania i koncerty
Moralność pani Dulskiej
Sztuka Gabrieli Zapolskiej w reż. Krzysztofa 
Miklaszewskiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00

Leliwa Jazz Band
Jazzowy czwartek
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, g. 20:00

16 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa
projekcje, spotkania i koncerty
Dyskusyjny Klub Książki 
Dyskusja o książce Doris Lessing „Lato przed 
zmierzchem”
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, g. 16:00
Warsztaty poetyckie
Warsztaty Grupy Młodych Autorów
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, g. 17:00
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona  
w reż. J. Bończaka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00

Jan Matras
Spotkanie z twórczością malarską artysty,  
z jego udziałem
Galeria Miejska – Galeria Mała, Rynek 4, g. 19:00

17 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa 
Koncert  Drum Freaks, Marysi Sadowskiej 
i Jagodziński Trio & Lora Szafran z kwartetem 
smyczkowym, poświęcony twórczości 
Krzysztofa Komedy
Tarnowski Rynek, g. 19:00
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona  
w reż. J. Bończaka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00

XV Festiwal Muzyki 
Odnalezionej
Kolekcja wirtuozowskich utworów Thalberga 
– w wykonaniu pianisty F. Nicolosi’ego
Zamek w Dębnie, g. 18:00

18 maja
22 Tarnowska Nagroda Filmowa 

























– koncert finałowy
Najpopularniejsze tematy polskiej i światowej 
muzyki filmowej - Orkiestra Adama Sztaby. 
Koncert poprzedzi Gala Finałowa TNF
Tarnowski Rynek, g. 20:00
Miś Tymoteusz Rym Cim Ci
Spektakl Teatru Lalek „Rabcio” z Rabki Zdroju
Mościckie Centrum Kultury, g. 11:00
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona (premiera: 
koniec kwietnia) w reż. J. Bończaka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00

Niemen – rzeka wspomnień
Spektakl z najpopularniejszymi piosenkami 
Czesława Niemena
Mościckie Centrum Kultury, g. 18:00

XV Festiwal Muzyki 
Odnalezionej
Utwory anonimowych słowackich 
kompozytorów XVII / XVIII w.
Wojnicz, Kolegiata, g. 17:00
Święto Gulaszu 
Impreza promująca kulturę węgierską. 
W finale Paweł Kukiz i „Piersi”
Stadion „Błękitni”, g. 12:00 – 22:00
Majowe konfrontacje 
artystyczne
Majówka w Kąśnej – koncerty, wykłady, 
pokazy tańca towarzyskiego
Kompleks dworsko – parkowy w Kąśnej Dolnej,  
g. 14:30 – 20:00

XV Festiwal Muzyki 
Odnalezionej – tarnowski finał
„Kantata Wawelska” – koncert solistów, chóru 
i orkiestry kameralnej
Tarnów – Mościce, Kościół pw. MB Królowej Polski, 
g. 19:30

19 maja
Wiek XX w dziejach polskich 
rodzin
Wspomnienia z partyzantki – Zdzisław 
Furmański „Śmiały”
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 19 maja, 
godz. 18:00
XYZ
Jednorazowa projekcja filmu w ramach 
„Millennium Studio”
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 20:00



















ka
le
n
d
ar
iu
m

��



20 maja
Regionalny Przegląd 
Dorobku Artystycznego Szkół 
Podstawowych
Organizator: Pałac Młodzieży
Hala Widowiskowo – Sportowa, ul. Gumniska 28
Pętla
Sceniczna adaptacja opowiadania Marka Hłaski
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 10:00 i 13:00
100 lat Miejskiej Biblioteki 
Publicznej
Msza Święta i wykład mgr Janiny Kani, 
dyrektora biblioteki
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00

21 maja
Regionalny Przegląd Dorobku 
Artystycznego Gimnazjów
Organizator: Pałac Młodzieży
Hala Widowiskowo – Sportowa, ul. Gumniska 28
Pętla
Sceniczna adaptacja opowiadania Marka Hłaski
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 10:00 i 13:00

Franciszek Kafel
Wystawa malarstwa
Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, g. 18:30

23 maja
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona  
w reż. J. Bończaka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00
Warunki nieomylnej 
skuteczności modlitwy 
błagalnej
Wykład ks. bp dr Władysława Bobowskiego
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 18:00

24 maja
Akademia Filmowa – Mike Leigh
Wykład Jerzego Armaty i projekcja filmu 
„Vera Drace”
Piwnice TCK, 24 maja, godz. 17:00
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona  
w reż. J. Bończaka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00

25 maja
Genius Loci
Jubileusz 40-lecia pracy twórczej Eugeniusza 
Molskiego























Zamek w Nowym Wiśniczu, 25 maja
Pamiętajmy o ogrodach...
58 spotkanie z cyklu „Na skrzydłach po 
drabinie”
Kawiarnia „Kangera”, Tarnów – Mościce, ul. 
Czupela 7, g. 16:00
Akademia Filmowa – Luc Besson
Wykład Jerzego Armaty i projekcja filmu 
„Leon Zawodowiec”
Piwnice TCK, g. 10:00
Lewe interesy
Farsa kryminalna Robina Hawdona w reż. J. 
Bończaka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00

Kultura Be
Koncert laureatów Przeglądu Młodych 
Muzyków
Piwnice TCK, g. 19:00
Majowe konfrontacje 
artystyczne – „Letnie kino 
muzyczne”
Pokaz filmu „Zatańcz ze mną”; słowo wstępne: 
Jerzy Świtek
Letnia Sala Koncertowa w kompleksie dworsko 
– parkowym w Kąśnej Dolnej, g. 18:00

27 maja
Upadek kamiennego domu
Inscenizacja dramatu Romana Brandstaettera, 
w reżyserii Kazimierza Brauna
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, g. 18:00
Matka w poezji polskiej
Program w opracowaniu i wykonaniu Lidii 
Holik Gubernat (po Mszy Świętej)
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24,  
27 maja, godz. 18:00

28 maja
Maska
Eliminacje XXV Regionalnego Przeglądu 
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych
Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Pleśna
Upadek kamiennego domu
Inscenizacja dramatu Romana Brandstaettera, 
w reżyserii Kazimierza Brauna
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00
Uwaga: Człowiek!
Spotkanie poświęcone chorobom 
nowotworowym, z udziałem dyr. BWA 
Bogusława Wojtowicza
Muzeum Okręgowe, Gmach Główny, Rynek 20, g. 18:15
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29 maja
Maska
Eliminacje XXV Regionalnego Przeglądu 
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych
Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Pleśna
Dozwolone do 21
26 Międzynarodowy Festiwal Filmowy
Tarnowski Teatr, g. 11:00 (projekcje),  
g. 17:00 (inauguracja)
Na etapie
Spektakl patriotyczny.
Scena Teatru Nie Teraz, Tarnów – Mościce,  
ul. Czerwonych Klonów 12, g. 18:00

Rafał Stępień Quartet
Jazzowy czwartek
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, g. 20:00

30 maja
Maska
Eliminacje XXV Regionalnego Przeglądu 
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych
Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Pleśna
Dozwolone do 21
26 Międzynarodowy Festiwal Filmowy 
Pałac Młodzieży (warsztaty)
Tarnowski Teatr, g. 15:00 (projekcje)
Na etapie
Spektakl patriotyczny.
Scena Teatru Nie Teraz, Tarnów – Mościce,  
ul. Czerwonych Klonów 12, g. 18:00

Grzegorz Piotrowski Quintet
Koncert jazzowy
Piwnice TCK, g. 19:30

















BAJM
Koncert towarzyszący festiwalowi 
„Dozwolone do 21”. Wstęp wolny.
Hala widowiskowo – sportowa Pałacu Młodzieży, 
ul. Gumniska 28, g. 20:00

31 maja
Dozwolone do 21
26 Międzynarodowy Festiwal Filmowy
Pałac Młodzieży (warsztaty)
Tarnowski Teatr, g. 15:00 (projekcje),  
g. 20:00 (Gala Finałowa)

Majowe konfrontacje 
artystyczne
Dziewiąta edycja Małopolskiego Konkursu 
Pianistycznego dla uczniów
Sala widowiskowa Domu Kultury w Tuchowie,  
g. 8:00 – przesłuchania
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
g. 16:00 – ogłoszenie wyników i koncert 
laureatów, g. 18:00 – recital.

Tarnowska Orkiestra Kameralna
Koncert pod dyrekcją Oresta Telwacha.
Kościół XX Filipinów, 31 maja, godz. 19:15

1 czerwca
Dozwolone do 21
przegląd „Bajki dla dużych i małych” (SFR 
Bielsko Biała)
Tarnowski Teatr, g. 11:00 











Najnowszy numer kwartalnika społeczno- kulturalnego Stowarzyszenia TNT już do na-
bycia (m.in. w tarnowskich instytucjach kulturalnych). 
W numerze m.in: 
* Steinhardt siada na kozetce Freuda * Seremet pro-
muje analfabetyzm * Ksiądz Jenkins definiuje Tradycję 
* inTARnet.pl zaprasza na dyskusję o patriotyzmie w 
teatrze * Antosz zaprasza na Powiśle Dąbrowskie * Żak 
pyta o zabijanie dzieci * Szymańczuk odnajduje praw-
dziwego artystę z Niecieczy * Prowincja dobrze się 
czuje w Teatrze Nie Teraz * Dziża „akcentuje” tarnow-
ską kulturę a Gdowski pisze, którędy iść do światła. 

Aż 80 stron ważnych tekstów o wierze, sztuce, Polsce 
i naszej małej ojczyźnie.

26 MFF „Dozwolone do 21”: 29 maja – 1 czerwca
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 688 88 20 do 23,  
tel. kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 636 12 52,  
Kasa biletowa: 014 636 12 53;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85

Mościckie Centrum Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mck.intarnet.pl 

Kino Millennium – MCK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Tarnowska Artystyczna Konfraternia
ul. Św. Anny 10
tel. 0664 460 010, 0601 659 746
www.konfraternia.tarnow.pl

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
ul. Św. Anny 10, 
tel. 014 655 97 97
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Cafe Piano
Rynek 9, tel. 014 621 92 48

Tarnowskie Centrum Informacji 
Rynek 7
tel. 014 688 90 90
www.it.tarnow.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Centrum Animacji Społecznej 
HORYZONTY
ul. Krakowska 26
tel. 014 655 92 81
www.horyzonty.org.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Przepraszam Klub Studencki
Tarnów, Rynek 10
tel. 014 626 32 82

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Księgarnia Oświatowa
pl. Sobieskiego 3,  
tel/fax 014 626 44 16

Restauracja Pasaż
Pasaż Tertila, tel. 014 627 82 78  
www.pasaz.tarnow.pl
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Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru. Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET 
ul. Osterwy 20, 33-100 Tarnów
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